GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete

Processo SEI nº 2350.01.0018403/2024-55

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ANALISTAS /TÉCNICOS

UNIVERSITÁRIOS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS – UEMG

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG Nº 01 /2025

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a
seguinte alteração no Edital:

1. A lotação da vaga 01 constante no Anexo I do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê: GERÊNCIA DE COMPRAS ,LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE CONTRATOS;

leia-se: GERÊNCIA DE COMPRAS ,LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS;

2. A lotação da vaga 09 constante no Anexo I do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê: PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO;

leia-se: PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO;

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 11 de março de 2025.

Lavínia Rosa Rodrigues
Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 11/03/2025, às
15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Edital 1ª Retificação PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG (109141128)         SEI 2350.01.0018403/2024-55 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Madison Alves Santana Prates , Gerente, em 11/03/2025, às
15:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Raoni Bonato da Rocha , Chefe de Gabinete, em
11/03/2025, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitora, em 11/03/2025, às 17:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 109141128 e
o código CRC AD4B7546.

Referência: Processo nº 2350.01.0018403/2024-55 SEI nº 109141128

Edital 1ª Retificação PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG (109141128)         SEI 2350.01.0018403/2024-55 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1ª Retificação PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG (109141128)